
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  Nº 05, DE  16 DE MARÇO DE 2012 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista 

a decisão tomada em sua 255ª Reunião Extraordinária, realizada em 16 de março de 

2012, e considerando o que consta do processo nº 23083.001365/2012-26, 

 

 

 

 

     R E S O L V E: Aprovar a participação da UFRRJ no Vestibular 2012-

II, da Fundação CECIERJ - Consórcio CEDERJ, 

conforme discriminado em anexo.   

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

ANEXO À DELIBERAÇÃO  Nº 05, DE  1º DE MARÇO DE 2012 

 

 

 

Polos Regionais Tipo de Vaga Administração Licenciatura em 
Turismo 

Angra dos Reis Total 58 50 
Barra do Piraí 52 - 

Cantagalo 52 - 
Itaperuna 57 - 

Macaé 52 - 
Magé  52 - 
Piraí 54 - 

Resende 53 55 
Rio das Flores 22 - 

Rocinha 52 - 
São Fidelis 56 - 

São Gonçalo 52 52 
Saquarema 53 49 

 

 


